РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 11.11.2020 № 031-06-731/0

О внесении изменений в пункт 3 Положения о порядке предоставления мер
социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся,
посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения г. Иркутска,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 23 июля 2010 года № 031-06-1679/10

В целях обеспечения социальной поддержки учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Иркутска, руководствуясь       статьей
16, частью 5 статьи 20 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Иркутской области от 22 июня 2018 года
№ 451-пп «Об установлении стоимости бесплатного обеда на одного учащегося,
посещающего муниципальную общеобразовательную организацию в
Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением
Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0
«О мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием
учащихся, посещающих муниципальные общеобразовательные организации
города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 3 Положения о порядке предоставления мер социальной
поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся, посещающих
муниципальные общеобразовательные учреждения г. Иркутска ,
утвержденного  постановлением администрации города Иркутска
от 23 июля 2010 года № 031-06-1679/10, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 11 декабря 2019 года № 031-06-974/9, следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «90 (девяноста) рублей», «100 (ста) рублей»
заменить словами «95 (девяноста пяти) рублей», «105 (ста пяти) рублей»
соответственно;

 2

2) в абзаце втором подпункта 2 слова «64 (шестидесяти четырех) рублей»,
«74 (семидесяти четырех) рублей» заменить словами «69 (шестидесяти девяти)
рублей», «79 (семидесяти девяти) рублей» соответственно.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие
с 1 сентября 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года включительно.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами

массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 23 июля 2010 года
№ 031-06-1679/10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием учащихся,
посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения г.
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е